
 
 

 
Uchwała Nr  XVIII/97/23        

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie 

 

z dnia 25 września 2023 r. 
 
  

w sprawie Statutu Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu 
 
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 1429, 1641 i 1693) oraz § 11 ust. 8 lit. h Statutu Związku Miast 

i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74, Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813, z 2010 r. Nr 

33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. poz. 3475) Zgromadzenie Związku uchwala, 

co następuje: 

 
 
§ 1. Statut Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/125/13 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 12 grudnia 2013 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/97/23 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie 

z dnia 25 września 2023 r. 

 
w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu 

 
Zmiany dokonane w treści statutu Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu przyczynią się do 

doskonalenia działań jednostki oraz poszerzenia oferty placówki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3 

 Załącznik nr 1 
do Uchwały Zgromadzenia ZMiGDP Nr XVIII/97/23 

z dnia 25.09.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

 

 

 

 

Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIPIE 2023 
 

 

 
 
 



 4 

ROZDZIAŁ I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1 

1. Nazwa placówki edukacyjnej: Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lipiu. 

2. Ośrodek może używać skróconej nazwy: OEE Lipie. 

3.  Siedzibą placówki jest miejscowość Lipie, gmina Rąbino. 

 
 

§2 

Ośrodek Edukacji Ekologicznej jest jednostką budżetową Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty i została utworzona na podstawie uchwały nr 5/04 Zgromadzenia Związku Miast i 

Gmin Dorzecza Parsęty z dnia 17 lutego 2004 r. 

 
§ 3 

Ośrodek Edukacji Ekologicznej, zwany w dalszej części Statutu “Ośrodkiem” działa na 

podstawie  

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst pierwotny: Dz. U. 1990 r. 

Nr 16 poz. 95; tekst jednolity: Dz. U. 2013 poz. 594); 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 

2013 r. poz. 885 z późn. zm.); 

3. rozporządzenia Ministra Finansów z 5 lipca 2010 roku. w sprawie szczegółowych zasad 

gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych, gospodarstw 

pomocniczych jednostek budżetowych oraz szczegółowych zasad i terminów rocznych 

rozliczeń i wpłat do budżetu przez zakłady budżetowe i gospodarstwa pomocnicze 

jednostek budżetowych. (Dz.U.2010.Nr 128 poz. 861 z późn. zm.); 

4. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych (Dz. U. 2010 Nr 241 poz. 1616).  

 
ROZDZIAŁ II 

CEL I PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 
 

§ 4 

1. Podstawowym celem Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu jest rozwój edukacji 

ekologicznej prowadzący do kształtowania społecznych zachowań w zakresie ochrony 

środowiska naturalnego i propagowania idei ekorozwoju jako całokształtu działań 

człowieka na rzecz zasobów środowiska przyrodniczego oraz kształtowania 

społecznego poparcia dla proekologicznych przedsięwzięć. 

2. Przedmiotem działania Ośrodka Edukacji Ekologicznej jest: 

a) edukacja ekologiczna dzieci, młodzieży i dorosłych, 

b) organizacja szkoleń i konferencji, 

 

§ 5 
Do zadań Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu należy w szczególności: 

1) organizacja i prowadzenie zajęć w ramach „zielonej szkoły” z zakresu edukacji 

ekologicznej dla młodzieży szkolnej, w tym dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami,  

2) organizacja szkoleń, warsztatów, seminariów i konferencji i prelekcji nauczycieli, 

3) zwiększenie roli edukacji na rzecz zrównoważonego rozwoju wśród społeczeństwa, 

4) prowadzenie działań w środowisku za pomocą metod opartych na doświadczeniach, 

pomiarach, obserwacjach, 



 5 

5) udzielenaie pomocy szkołom w opracowaniu różnych programów związanych z edukacja 

ekologiczną, 

6) edukacja dorosłych – administracji, przedsiębiorców i zwykłych obywateli, w tym 

umożliwienie dostępu do edukacji osobom dorosłym z niepełnosprawnościami, 

7) prowadzenie dzialalności na rzec osób niepełnosprawnych i starszych, 

8) zapobieganie oraz stopniowe likwidowanie śladów dotkliwej ingerencji w środowisko 

naturalne poprzez intensyfikację edukacji ekolologicznej, 

9) rozwijanie zainteresowań społeczeństwa zagadnieniami ochrony środowiska, ekologii 

oraz pogłębiania i poszerzania wiedzy z dziedziny zrównoważonego rozwoju zgodnie  

z Narodową Strategią Zrównoważonego Rozwoju, 

10) organizowanie i upowszechnianie konkursów o tematyce ekologicznej,  

11) ukazywanie zależności stanu środowiska od działalności człowieka, 

12) wyzwalanie aktywnej postawy wobec zagrożeń środowiska przyrodniczego, 

13) organizowanie działań służących poprawie stanu środowiska w najbliższym otoczeniu, 

14) rozwijanie zainteresowania do uprawiania krajoznawstwa i turystki, 

15) rozwijanie i kształtowanie nawyków czynnego wypoczynku, 

16) współdziałanie z organizatorami wypoczynku letniego. 

 
§ 6 

Placówka zapewnia osobom uczestniczącym w zajęciach prowadzonych przez Ośrodek 

Edukacji Ekologicznej w Lipiu bezpieczeństwo, komfortowe warunki pobytu, 

wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną oraz wysoki standard świadczonych usług. 

 
§ 7 

Szczegółowy zakres działania jednostki określa regulamin organizacyjny jednostki. 
 

 
ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA ZAKŁADU 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 

 
§ 8 

 1. Działalnością Ośrodka kieruje dyrektor, który jest zatrudniany przez Zarząd Związku Miast     

i Gmin Dorzecza Parsęty. 

2.  Do zadań dyrektora należy w szczególności: 

1) zapewnienie sprawnego i efektywnego funkcjonowania Ośrodka, 

2) ustalanie organizacji wewnętrznej Ośrodka, 

3) wykonywanie funkcji kierownika w rozumieniu prawa pracy w stosunku do pracowników 

Ośrodka, 

4) sprawowanie kontroli wewnętrznej w jednostce, 

5) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz, 

6) prowadzi negocjacje i zawiera umowy z osobami fizycznymi, prawnymi i jednostkami 

organizacyjnymi nie posiadającymi osobowości prawnej celem realizacji postanowień 

Statutu, 

7) wykonuje inne zadania zlecone przez Zarząd Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

oraz wynikające z przepisów szczególnych. 

 

§ 9 

W celu kierowania działalnością Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu dyrektor wydaje 

zarządzenia, regulaminy, instrukcje i polecenia służbowe. 



 6 

 
§ 10 

Do pracowników Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu stosuje się przepisy ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz.U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.). 

 

§ 11 
Strukturę organizacyjną Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu, podział zadań, zasady 

odpowiedzialności i obowiązki pracowników określa regulamin organizacyjny ustalany przez 

dyrektora OEE i zatwierdzany przez Zarząd Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

 
 

§ 12 
Dyrektora Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu zatrudnia Zarząd Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty. 
 

 
ROZDZIAŁ IV 

FORMA ZARZĄDZANIA JEDNOSTKĄ 
 

§ 14 
1. Zarządzanie jednostką w podstawowej formie odbywa się za pomocą wewnętrznych 

aktów normatywnych: 
a) ogólnych, którymi są regulaminy, zarządzenia, instrukcje i inne pisma wydawane 

przez dyrektora ośrodka; 

b) szczegółowych, którymi są decyzje dyrektora i polecenia służbowe wydawane przez 

przełożonych wszystkich szczebli swym podwładnym. 

2. Przedmiot regulacji, tryb opracowania wewnętrznych aktów normatywnych, ich 

wydawania, przekazywania do wiadomości i stosowanie przez pracowników określa 

dyrektor. 

 
§ 16 

1. Formę zarządzania jednostką stanowią narady robocze organizowane przez dyrektora. 

2. Krąg uczestników narady ustala dyrektor stosownie do konkretnych potrzeb. 

3. Dokonane w trakcie narady ustalenia mają moc poleceń służbowych dyrektora. 

 

 
ROZDZIAŁ VI 

NADZÓR NAD JEDNOSTKĄ 
 

§ 20 
Organy właściwe Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty rozpatrują sprawozdanie z 
działalności jednostki w terminach ustalonych dla sprawozdań z realizacji budżetu Związku. 
 

§ 21 
Zarząd Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty dokonuje kontroli i oceny działalności 
jednostki oraz pracy dyrektora Ośrodka. 
 

 
ROZDZIAŁ VI 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 22 

1. Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lipiu prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą 

o finansach publicznych oraz rozporządzeniami wykonawczymi Ministra Finansów , na 

zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych. 



 7 

2. Gospodarka finansowa Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu jest jawna, stosownie do 

przepisów ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o udostępnianie do informacji 

publicznej. 

 

§ 23 

1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu jest roczny plan 

dochodów i wydatków (plan finansowy), sporządzony przez dyrektora jednostki i 

zatwierdzony przez organ stanowiący na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Finansów w sprawie prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i 

samorządowych zakładów budżetowych . 

2. Za całość gospodarki finansowej Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu odpowiada 

dyrektor. 

 

§ 24 

Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lipiu prowadzi rachunkowość zgodnie z przepisami ustawy 

o rachunkowości, uwzględniając przepisy ustawy o finansach publicznych oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa. budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 

oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej, a także z przyjętą polityką rachunkowości, w tym ustalonym 

planem kont. 

 

§ 25 

1. Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lipiu prowadzi sprawozdawczość budżetową zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej, z 

zachowaniem wymaganej klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych. 

2. Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lipiu sporządza sprawozdania finansowe, stosownie do 

przepisów rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 

celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz uwzględniając zasady wynikające z przyjętej polityki 

rachunkowości. 

 

ROZDZIAŁ VI 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 26 

1. Statut jednostki uchwala i zmienia Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty na wniosek Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

2. Decyzję o likwidacji jednostki podejmuje Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty na wniosek Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

 
 


